

## IL RETTORE

**VISTO** 

lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 1998 e successive modificazioni e in particolare gli articoli 23 e 24;

VISTO

il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 del 18 settembre 2001 e successive modificazioni;

**VISTO** 

il Regolamento del Comitato per le Pari Opportunità dell'Università IULM, emanato con Decreto Rettorale n. 19079 del 26 ottobre 2020 e in particolare l'art. 3, commi 1 e 2, il quale prevede quanto segue: "Il Comitato è un organismo paritetico e composto da quattro componenti effettivi così distribuiti: il Rettore o, se nominato, il suo Delegato alle Pari Opportunità; un componente in rappresentanza dei professori di prima e di seconda fascia e dei ricercatori universitari; un componente in rappresentanza del personale tecnico-amministrativo; un componente in rappresentanza degli studenti. Per ciascuna categoria rappresentata è previsto un supplente nel rispetto della composizione di rappresentanza e di genere, che subentra al componente effettivo in ogni caso di cessazione dell'incarico.

Ai fini della costituzione del Comitato, il rappresentante del personale docente è nominato dal Rettore, sentito il Senato Accademico, con proprio decreto, valutati i requisiti di professionalità, esperienza e attitudine. Il rappresentante del personale tecnico-amministrativo è nominato dal Consiglio di Amministrazione su designazione del Direttore Generale, valutati i requisiti di professionalità, esperienza e attitudine. La rappresentanza studentesca è scelta dal Delegato del Rettore alle Pari Opportunità fra gli studenti dell'Università IULM che si saranno candidati.";

**VISTO** 

il Decreto Rettorale n. 18590 del 20 giugno 2019 con il quale è stata attribuita alla Prof.ssa Vanessa GEMMO la delega alle Pari Opportunità;

VISTI

i propri precedenti Decreti n. 18723 del 31 ottobre 2019, n. 18756 del 2 dicembre 2019, n. 19087 del 2 novembre 2020, n. 19506 del 22 novembre 2021, n. 19974 del 14 dicembre 2022 e n. 20385 del giorno 1 novembre 2023 con i quali, tra gli altri, è stata rinnovata la delega alle Pari Opportunità alla Prof.ssa Vanessa GEMMO;

**ATTESO CHE** in data 31 ottobre 2023 è scaduto il mandato dei componenti del Comitato per le Pari Opportunità per il triennio accademico 2021/2023;

**VISTO** 

il proprio precedente Decreto n. 20484 del 19 dicembre 2023 con il quale è stata ridefinita la composizione del Comitato per le Pari Opportunità per il triennio 2023/2026:

**VISTO** 

il proprio precedente Decreto n. 20582 del giorno 1 marzo 2024 con il quale sono stati approvati gli atti relativi alla selezione della componente studentesca del Comitato per le Pari Opportunità, per il triennio 2023/2026;

**PRESO ATTO** della necessità di ridefinire la composizione del Comitato per le Pari Opportunità

## **DECRETA**

## Art. 1

Per le ragioni esposte in premessa, a far tempo dalla data del presente Decreto e fino al 31 ottobre Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.





2026 il Comitato per le Pari Opportunità risulta così composto:

Prof.ssa Vanessa GEMMO, Delegata del Rettore alle Pari Opportunità e Presidente;

Dott.ssa Ilenia DE BERNARDIS, componente in rappresentanza dei professori di prima e di seconda

fascia e dei ricercatori universitari;

Sig. Marco CUSA, componente in rappresentanza del personale tecnico-amministrativo; Sig.ra Gioia BELLONI, componente in rappresentanza degli studenti.

## Art. 2

Ai sensi dell'art. 3, comma 1 del sopracitato Regolamento sono nominati supplenti del Comitato per le Pari Opportunità:

Dott. Luca QUARATINO, supplente in rappresentanza dei professori di prima e di seconda fascia e dei ricercatori universitari;

Dott. Stefano VIVENZIO, supplente in rappresentanza del personale tecnico-amministrativo; Sig.ra Elena RANGO, supplente in rappresentanza degli studenti.

Il Rettore Prof. Gian Battista Canova





